vigência original do Contrato nº 124/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Valor 

2.1. Os preços ficam reajustados em 5,096% (cinco inteiros e noventa e seis milésimos por cento), 
conforme a variação do INPC/IBGE. 

2.2. O presente aditivo tem o valor total de R$648,44 (seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos), devido a reajuste dos valores unitários do saldo remanescente, sendo valor unitário 
da areia média após o reajuste de R$155,54 (cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos) 

2.3. O valor total do contrato após o aditivo é de R$ 37.648,44 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Dotação Orçamentária 

3.1. As despesas para execução do presente Termo Aditivo correrão por conta de dotação própria, sob 
a Ficha 52 – Operação e manutenção do sistema de Água, elemento de despesa 3390.30.00 – Material